

اخبار



واردات ۵۰۹ هزار تن برنج در ۴ ماهه امسال

واردات برنج در ۴ ماهه نخست سال جاری با ۳۱ درصد کاهش در وزن نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۵۰۹ هزار و ۳۴۸ تن رسید. بر اساس اعلام گمرک ایران، ارزش واردات برنج در ۴ ماهه سال جاری حدود ۶۰۱ میلیون دلار بوده که در مقایسه با سال قبل ۴۹ درصد کاهش نشان می‌دهد. این گزارش با اشاره به اینکه موافقت با ورود و میزان ثبت سفارش برنج و شرایط واردات آن در اختیار وزارت جهاد کشاورزی است، در خصوص میزان واردات برنج در سال ۱۴۰۱ می‌افزاید: در ۱۲ ماهه سال گذشته در مجموع یک میلیون و ۷۷۹ هزار تن برنج به ارزش ۲ میلیارد و ۱۳۷ میلیون دلار وارد کشور شد که از حیث وزن ۱۰۹ درصد و از لحاظ ارزش ۱۹۲ درصد افزایش داشت. این گزارش آمار واردات برنج در جریان تشریفات ترخیص تا ۴ مرداد را ۶۳ هزار تن بیان کرد و می‌افزاید: با وجود اینکه تشریفات این میزان برنج در گمرکات در حال انجام است ولی تا پایان آبان ماه اجازه خروج از گمرک را نخواهد داشت مگر اینکه همانند سال قبل مصوبه با ابلاغیه جدید به گمرک ارسال شود.

سهم ۲۵ درصدی عشایر در تولید گوشت

مدیرکل دفتر بهسازی امور تولید سازمان امور عشایر کشور گفت: عشایر کشور حدود ۲۸.۵ میلیون رأس دام در اختیار دارند و حدود ۲۰۰ هزار تن گوشت تولید می‌کنند. با ایستنا، با بیان اینکه بر اساس آخرین آمار ثبتی مبنایی، عشایر کشور دارای جمعیتی حدود ۲۵۲ هزار خانوار (بالغ بر یک میلیون و ۱۱۵ هزار نفر) هستند، گفت: عشایر دارای ۷۹۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی هستند و حدود یک

میلیون و ۵۰۰ هزار متر مربع صنایع دستی داری و حدود ۸۰ هزار مورد صنایع دستی غیرداری و حدود ۳۳۰ هزار تن شیر تولید می‌کنند. مدیرکل دفتر بهسازی امور تولید سازمان امور عشایر کشور اضافه کرد: عشایر همچنین تولید بالغ بر ۴ میلیون تن محصولات زراعی و دامی را بر عهده دارند که ارزش ریالی تولیدات آنها بالغ بر ۱۳۵ هزار میلیارد تومان است. نعمت الهی همچنین تصریح کرد: دام عشایر مستقیماً وابسته به مرتع است و مستقیماً تحت تأثیر حوادث قهری و خشکسالی قرار می‌گیرد و ممکن است دچار نوسان شود. همچنین نوسان قیمت علوفه در تولیدات عشایر مؤثر است، اما با این حال راهبردهایی برای تأمین علوفه عشایر وجود دارد. وی با اشاره به اینکه طرح زنجیره تولید گوشت قرمز دام عشایری از این راهبردهای سازمان امور عشایر است، گفت: اگر سازمان امور عشایر بتواند تمام حلقه‌های زنجیره تولید را به اجرا در بیاورد و واسطه‌های غیر ضرور حذف خواهند شد و قیمت دام عشایر به قیمت بازار نزدیک می‌شود و ارزش افزوده آن به جیب تولیدکننده و مصرف کننده می‌رود.



شبکه توزیع؛ عامل عدم کاهش قیمت گوشت قرمز در بازار

دولت به منظور متعادل شدن بازار گوشت و جلوگیری از افزایش فزاینده قیمت گوشت، برای ایام تاسوعا و عاشورای حسینی اقدام به تزریق گوشت قرمز گرم و منجمد با قیمت‌های مناسب کرد که تاکنون نیز مؤثر واقع شده است

گزارش

هماهنگی خواه

روزنامه نگار

قیمت گوشت کاهش خواهد یافت

رئیس شورای تأمین دام کشور در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران اقتصادی» درباره وضعیت بازار دام زنده و گوشت قرمز گفت: با توجه به نرخ دام زنده، قیمت فعلی گوشت قرمز در بازار واقعی نیست و به نظر می‌رسد با تداوم تزریق گوشت از سوی دولت به بازار، قیمت این محصول کاهش می‌یابد.

منصور پوریان با بیان اینکه جمعیت دامی کشور تأمین است و کمبودی در این زمینه نداریم، اظهار داشت: دولت به منظور متعادل شدن بازار گوشت و جلوگیری از افزایش فزاینده قیمت گوشت، برای ایام تاسوعا و عاشورای حسینی اقدام به تزریق گوشت قرمز گرم و منجمد با قیمت‌های مناسب کرد که تاکنون نیز مؤثر واقع شده است.

وی افزود: با اتمام ایام تاسوعا و عاشورای حسینی بازار با کاهش تقاضا در دام زنده روبه‌رو شد که همین امر در افت قیمت این محصول مؤثر بوده و به نظر می‌رسد طی روزهای آتی تأثیر این مهم در

قیمت گوشت قرمز نیز نمایان شود به طوری که اکنون به طور میانگین قیمت دام زنده سبک بین ۱۵۰ تا ۱۷۵ هزار تومان است بنابراین نرخ هر کیلوگرم گوشت قرمز در بازار باید بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومان باشد.

این درحالی است که در برخی از مناطق این محصول همچنان با قیمت‌هایی بالای ۴۵۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

پوریان علت گرانی گوشت قرمز در بازار را شبکه توزیع این محصول دانست و اضافه کرد: آنچه در بازار دیده می‌شود دلالت بازی چوب‌دارها و میدان‌داران است که باید عرضه می‌کنند و در حال حاضر با توجه به رکود بازار دام، خرید و فروش به‌صورت توافقی انجام می‌شود. وی ادامه داد: در صورت

تداوم گوشت قرمز توزیعی از سوی دولت و تأمین بازار، وضعیت بازار دام زنده و گوشت قرمز روند کاهشی پیدا می‌کند که در نهایت موجب متعادل شدن بازار خواهد شد.

رئیس شورای تأمین دام کشور گفت:



آنچه در بازار دیده می‌شود دلالت بازی چوب‌دارها و

میدان‌داران است که قیمت‌ها را بالاتر از آنچه که باید عرضه می‌کنند و در حال حاضر با توجه به رکود بازار دام، خرید و فروش به‌صورت توافقی انجام می‌شود

باشد تا تولیدکنندگان بتوانند به تولید ادامه بدهند در غیر این صورت باید شاهد خروج برخی واحدهای دامپروری از چرخه تولید باشیم.

این مقام صنفی خاطرنشان کرد: طی روزهای آینده قرار است نزدیک به ۵۰۰ تن گوشت از انبار گوشت وارد شود و در سطح گسترده نیز قرار است پنج هزار تن گوشت منجمد، گوشت لاشه، گوشت گوساله و گوشت گاو به کشور وارد شود؛ این حجم واردات گوشت به‌طور قطع می‌تواند تأثیرات قیمت‌گسترده‌ای داشته باشد.

پوریان در پایان خاطرنشان کرد: واردات گوشت در روزهای قبل نیز انجام می‌شده است اما در شرایط فعلی، بازار از ثبات قیمت خارج شده و هرکدام از فروشندگان گوشت به‌طور خودخواسته قیمت‌ها را تغییر می‌دهند. علاوه بر این باید این موضوع را در نظر گرفت که بازار تابع عواملی مانند تورم است و این تورم در بسیاری از کالاها بویژه در بازار مواد غذایی وارد شده است.

نسخه‌نویسی کودی برای کشاورزان اجرا می‌شود



کشت و نوع محصول، بر مبنای دستورالعمل‌های مؤسسه خاک و آب کشور و تجربه‌های هریک از مناطق توصیه‌های کودی را انجام می‌دهند. رئیس بخش تحقیقات حاصلخیزی خاک و تغذیه گیاه مؤسسه تحقیقات خاک و آب کشور گفت: نسخه‌نویسی کودی در آینده و با مهیا شدن بسترها، ابتدا در استان‌هایی که بیشترین تولید محصولات کشاورزی را دارند مانند استان‌های خوزستان، آذربایجان شرقی و غربی اجرایی می‌شود.

منجر به افزایش تولید، پایداری و حاصلخیزی خاک می‌شود. مشیری با بیان اینکه نسخه کودی در کشور مستقر نشده است، گفت: پس از آماده‌سازی بستر و تربیت کارشناسان به قدر کفایت، اقدام به اجرایی کردن ارائه نسخه کودی به کشاورزان خواهیم کرد. او گفت: اکنون کشاورزان برای دریافت کود مورد نیاز به مراکز خدمات کشاورزی در استان‌ها و شهرهای خود مراجعه می‌کنند و این مراکز بر اساس کسب اطلاعاتی همچون سطح زیر

کشاورزی

رئیس تحقیقات خاک و آب گفت: پیش‌بینی می‌شود نسخه‌نویسی کودی برای کشاورزان تا ۵ سال آینده در کشور به اجرا آید.

فرهاد مشیری رئیس بخش تحقیقات حاصلخیزی خاک و تغذیه گیاه مؤسسه تحقیقات خاک و آب کشور گفت: اکنون در راستای بسترسازی برای استقرار نسخه‌نویسی کودی، این مؤسسه اقدام به برگزاری کارگاه‌های مهارت‌آموزی نسخه‌نویسی کودی برای کارشناسان کرده و سال گذشته نخستین کارگاه برگزار شد و امسال هم برای اجرای سه کارگاه آموزشی دیگر برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

مشیری افزود: امید داریم کارشناسانی را تربیت کنیم که بتوانند توصیه‌های کودی برای استفاده پهنه از این نهاد توسط کشاورزان داشته باشند. او ادامه داد: نسخه‌نویسی کودی در کشت محصولات کشاورزی

پرداخت اعتبار بیشتر برای خرید تضمینی گندم



معاون تولیدی، فنی و زیربنایی سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه گفت: بر اساس قانون مصوب سال ۱۳۹۹، چهار معیار هزینه‌های تولید و قیمت تمام‌شده، نرخ تورم، قیمت‌های جهانی و رابطه مبادله، برای تعیین نرخ خرید تضمینی گندم، در نظر گرفته شده است که در شورا، بحث‌های مختلفی درباره چگونگی اعمال این معیارها و رسیدن به نرخ خرید مناسب، طرح می‌شود و در نهایت با نظر اکثریت شورا، نرخ خرید تضمینی نهایی تعیین می‌شود.

پرداخت و گفت: بر اساس قانون، این شورا تشکیل شده از ۹ عضو است که سازمان برنامه و بودجه هم یکی از اعضای آن است و شش عضو شورا، از نمایندگان تشکلهای تولیدکننده گندم هستند. امانی همدانی افزود: در شورای قیمت‌گذاری گندم، مباحث کارشناسی مختلفی درباره سازگار قیمت‌گذاری از سوی اعضا و تأمین منابع مالی مورد نیاز، طرح می‌شود که در نهایت، هرچه به تصویب اکثریت اعضا برسد، با تأیید وزیر جهاد کشاورزی ابلاغ می‌شود و لازم‌الاجراست.

کشاورزی

معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: بر اساس قانون، محل تأمین منابع مالی خرید تضمینی گندم از محل منابع هدفمندسازی بارانه‌ها تعیین شده که امسال، کاهش تحقق دارد و حدود ۶۵ درصد از منابع مورد نیاز، تاکنون تحقق یافته است. اما با تلاش سازمان برنامه و بودجه، از ابتدای فصل خرید گندم تاکنون، ۱۵ هزار میلیارد تومان بیشتر از سال گذشته برای خرید گندم پرداخت شده است. حمید امانی همدانی از پرداخت باقی مانده مطالبات گندمکاران از سوی دولت در موعد مقرر خبر داد و گفت: دولت نسبت به تعهدات خود در قبال کشاورزان عزیز پایبند است و منابع مالی مورد نیاز برای خرید تضمینی، در موعد مقرر، تأمین و پرداخت خواهد شد. وی سپس به بیان توضیحاتی درباره سازگار تعیین نرخ خرید تضمینی گندم در شورای قیمت‌گذاری گندم